РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	[bookmark: _GoBack]26
	февраля
	2019  года
	г. Благодарный
	№
	126-р

О внесении изменений в Методические указания по разработке и реализации муниципальных программ  Благодарненского  городского округа Ставропольского края, утвержденные распоряжением  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 06 августа 2018 года № 739-р

     В целях координации работы по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ  Благодарненского  городского округа Ставропольского края,

1.		Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Методические указания по разработке и реализации муниципальных программ  Благодарненского  городского округа Ставропольского края (далее соответственно - Методические указания, программы) утвержденные распоряжением  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 06 августа 2018 года № 739-р «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ  Благодарненского  городского округа Ставропольского края».

3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Тормосова Д.А.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                                    А.И. Теньков

Проект вносит начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа  Ставропольского края
В.В. Андросов
Проект визируют:

	Ззаместитель главы администрации  Благодарненского городского округа  Ставропольского края

Д.А. Тормосов

	Начальник финансового управления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

Л.В. Кузнецова

	Начальник отдела правового обеспечения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

И.В. Балахонов

[bookmark: Par234]

	УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации Благодарненского городского округа  Ставропольского края
от 26 февраля 2019 года № 126-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Методические указания по разработке и реализации муниципальных программ  Благодарненского  городского округа Ставропольского края утвержденные распоряжением  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 06 августа 2018 года № 739-р «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ  Благодарненского  городского округа Ставропольского края»

1. Таблицу 3 «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 3
Форма
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения Программы

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	n – год следующий за плановым периодом6

	1.
	Программа, всего

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края8 (далее –местный бюджет), в т.ч.

	средства бюджета Ставропольского края,

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	средства местного бюджета,

	х

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	х

	соисполнителю 1

	х

	средства других источников*

	2.
	Подпрограмма 1, всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края8 (далее – местный бюджет), в т.ч.

	средства бюджета Ставропольского края,

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	средства местного бюджета,

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	средства других источников*

	2.1.
	Основное мероприятие 1, всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края8 (далее – местный бюджет), в т.ч.

	средства бюджета Ставропольского края,

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	средства местного бюджета,

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	средства других источников*

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы 2:

	3.1.

	3.2.

_________________________________
8 Здесь и далее в таблице – «местный бюджет» указывается в соответствии с ресурсным обеспечением реализации Программы за счет средств бюджета Ставропольского края.
*Здесь и далее  в таблице «средства других источников*» - муниципальные унитарные предприятия, подведомственные учреждения, акционерные общества, общественные, научные и иные организации, физические лица и т.д. в качестве участников реализации мероприятий  муниципальных программ и подпрограмм.»

2. Таблицу 6 «Детальный план-график реализации муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год» изложить в следующей редакции:
«Таблица 6
Форма

ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК
реализации муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края
на очередной финансовый год

	[bookmark: RANGE!A1:V39]№
п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограм
мы Программы, мероприя
тия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	ответственный исполнитель (должность/
Ф.И.О.)
	дата наступления контрольного события12

	объемы и источники финансового обеспечения Программы13,
тыс. рублей

	 бюджет
Ставропольского края
	местный бюджет
	средства других источников

	Программа

	1.
	Подпрограмма 1

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1

	1.1.2
	Мероприятие 1.1.2

	1.1.3
	Мероприятие 1.1.3

	Контрольное событие 1

	х

	х

	1.2
	Основное мероприятие 1.2

	1.2.1
	Мероприятие 1.2.1

	Контрольное событие 2

	х

	х

	1.2.2
	Мероприятие 1.2.2

	Контрольное событие 3

	х

	х

	1.2.3
	Мероприятие 1.2.3

	1.3
	Основное мероприятие 1.3

	Мероприятие 1.3

	2.
	Подпрограмма 2

	2.1
	Основное мероприятие 2.1

	2.1.1
	Мероприятие 2.1.1

	Контрольное событие 4

	х

	х

_________________________________
12 Указывается дата – дд.мм.гггг.
13Указываются предусмотренные Программой источники финансирования»

3. Таблицу 7 «Мониторинг реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 7
Форма
Мониторинг реализации Программы

	Наименование Программы

	Отчетный период:

	Ответственный исполнитель:

	№
п/п

	Наименование
основного мероприятия подпрограммы, мероприятия подпрограммы, контрольного
события

	план на
чала реа
лизации мероприя
тия / факт начала реализа
ции мероприя
тия
	план оконча
ния реализа
ции мероприя
тия, наступле
ния контроль
ного события / факт    окон
чания   реа
лизации ме
роприятия,
наступления контрольного события
	исполнение за счет всех источников финансового обеспечения Программы 13,
тыс. рублей

	бюджет
Ставропольского края
	местный бюджет
	средства других источников
	итого

	Программа

	1.
	Подпрограмма 1

	1.1
	Основное  мероприятие 1

	Сведения о ходе реализации основного мероприятия 1 подпрограммы 1, причины невыполнения, отклонения сроков, объемов финансирования основного мероприятия и их влияние на ход реализации Программы

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1

	1.1.2
	Мероприятие 1.1.2

	1.1.3
	Мероприятие 1.1.3

	Контрольное  событие 1

II.  Подпрограмма 2

	2.1
	Основное  мероприятие 1

	Сведения о ходе реализации основного мероприятия 1 подпрограммы 2, причины невыполнения, отклонения сроков, объемов финансирования основного мероприятия и их влияние на ход реализации Программы

	2.2.1
	Мероприятие 2.2.1.

	2.2.2
	Мероприятие 2.2.2.

	Контрольное  событие 2

	Сведения о выполнении контрольного события 2 основного мероприятия 1 подпрограммы 1, причины невыполнения или отклонения сроков выполнения, влияние на ход реализации Программы»

"

4. Таблицу 10 «Информация о расходах федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, средств других источников на реализацию Программы» изложить в следующей редакции
«Таблица 10
Форма
ИНФОРМАЦИЯ
о расходах федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, средств других источников на реализацию Программы
(тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия
	источники ресурсного обеспечения
	объемы финансового обеспечения по Программе

	исполнение

	I.
	Программа, всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края8 (далее – местный бюджет), в т.ч.

	средства бюджета Ставропольского края,

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	средства местного бюджета,

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	средства других источников

	II.
	Подпрограмма 1, всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края8(далее – местный бюджет), в т.ч.

	средства бюджета Ставропольского края,

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	средства местного бюджета,

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	средства других источников

	Основное мероприятие 1.1
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края8 (далее – местный  бюджет), в т.ч.

	средства бюджета Ставропольского края,

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	средства местного бюджета,

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	средства других источников

	Основное мероприятие 1.2»

	Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

И.Н. Шаруденко